
83歳   うめユニット

大正12年1月3日生まれ

大正9年1月10日生まれ

大正10年1月10日生まれ

98歳   ゆりユニット

94歳   うめユニット

97歳   うめユニット

96歳   さくらユニット

特別養護老人ホーム　みのりの里　共和

　住所　　　　岩内郡共和町南幌似57番地13

  ＴＥＬ　　　 　0135-71-2580　　ＦＡＸ　　　0135-71-2345

発行責任者　　施設長　　小嶋　龍治 第１４４号

　新年あけましておめでとございます。本年もよろしくお願い申し上げます。今年も入居者

様・ご家族様に、より一層ご満足いただけるようなサービス提供に努めて参りたいと思いま

す。施設運営等につきましてお気づきの点等ございましたら、遠慮なくお申し出いただけれ

ば幸いと存じます。

1日（日） お正月

6日（金） 御用始め

他にも各ユニットで、誕生会等、楽しい行事が計画されています。

1月の誕生者のご紹介

皆さん誕生日おめでとうございます。

大正8年1月1日生まれ

昭和10年1月10日生まれ 82歳   うめユニット

84歳   うめユニット

「紙面の写真・氏名についてはご本人（代理人）の方の同意を得て掲載しています」

(電話番号）0135-71-2580　（メールアドレス)info@minorinosato.net

(ホームページ)http://minorinosato.net

(苦情・相談窓口担当者）生活相談員　寺田　翔

昭和3年1月13日生まれ 89歳   さくらユニット

昭和8年1月13日生まれ

昭和9年1月25日生まれ



　12月15日(木）に平成28年度友遊クラブ忘年会を開催しました。当日は昼食にお寿司を
食べ、職員余興などで楽しい時間を過ごしました。

　12月22日(金）にひと足早く、皆さんのところへサンタとトナカイが来ました。皆さんの今年
一年の写真の中から良い物を選びパネルにした物をプレゼントしました。お部屋に飾って
ありますので、機会がありましたらご覧下さい。



　12月も各ユニットで様々な行事等が行われました。一部ではありますがご紹介致します。

12月1日(木）にしめ縄作りを、22日（木）にまゆ玉作りを行いました。毎年恒例のみのり神
社も設置し、着々と新年の準備を進めています。

編　集　後　記
　最近盛んに報道されていますように、現在全国的にノロウイルスが猛威を振るっており、１

０年ぶりの大流行となっているようです。北海道でも、ここ岩内保健所管内が特に発生件数

が多く、年末には警報レベルに達しています。幸いみのりの里では発生していませんが、引き

続き細心の注意を払い、感染予防に努めてまいりたいと思います。

　年始にご面会を考えている方も多いと思います。受付にマスクと消毒液がございますの

で、マスク着用と手指消毒、手洗い等、ご家族の皆様も感染予防にご協力いただきますよう

お願い致します。


